Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 148 Lunes, 29 de junio de 2020 Pagina 13862

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Presidencia y Hacienda

3222 Orden de 20 de junio de 2020 de la Consejeria de Presidencia
y Hacienda, por la que se fija nueva fecha, lugar y hora de
realizacion de los ejercicios de las pruebas selectivas de acceso
a la Administracion Publica Regional.

Por Orden de 10 de marzo de 2020 de la Consejeria de Presidencia y Hacienda,
se declard la suspension temporal de la realizacidn de los ejercicios de las pruebas
selectivas de acceso a la Administraciéon Publica Regional (BORM n.° 60, de 12
marzo de 2020).

Por Orden de 25 de marzo de 2020 de la Consejeria de Presidencia y Hacienda,
se declard la suspension temporal de la realizacion de los ejercicios de las pruebas
selectivas de acceso a la Administracion Publica Regional (BORM n.0 73, de 28 de
marzo de 2020).

Por Orden de 20 de abril de 2020 de la Consejeria de Presidencia y Hacienda,
se declard la suspensidn temporal de la realizacion del ejercicio Unico de las
pruebas selectivas de acceso al Cuerpo Superior de Administradores de la
Administracion Publica Regional (BORM n.02 93, de 23 de abril de 2020).

Estas tres Ordenes fueron dictadas siguiendo las recomendaciones realizadas
por las autoridades sanitarias en relacidn a la transmision del coronavirus
(COVID-19), suspendiéndose temporalmente la realizacién de dichos ejercicios
hasta que pudieran ser realizados con total seguridad para las personas
aspirantes.

Como parte del Plan para la Transicidon hacia la Nueva Normalidad y a la
vista de la evolucién de los indicadores sanitarios, epidemioldgicos, sociales,
econdémicos y de movilidad, se considera oportuno reanudar las diversas
actuaciones que son precisas para la continuidad de los procesos selectivos y
para ello se hace necesario fijar con la antelacién suficiente una nueva fecha,
lugar y hora para la celebracidon de los diferentes ejercicios cuya realizacion
resulté suspendida.

Considerando las facultades conferidas por los articulos 12 y 24 del Texto
Refundido de la Ley de la Funcidn Publica de la Region de Murcia, aprobado por
Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero y de conformidad con lo dispuesto
en la base general cuarta de la Orden de 17 de junio de 2004 de la Consejeria
de Hacienda, por la que se aprueban las bases generales que han de regir las
convocatorias de pruebas selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la
Administracion Publica de la Region de Murcia (BORM n.° 146, de 26 de junio
de 2004).

Dispongo:
Primero.- Fijar la fecha, lugar y hora de realizacion de los ejercicios de

las pruebas selectivas de acceso a diferentes Cuerpos, Escalas y Opciones de la
Administracidn Publica Regional, que se sefialan en el Anexo de esta Orden.

NPE: A-290620-3222



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 148 Lunes, 29 de junio de 2020 Pagina 13863

Segundo.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposiciéon ante el Excmo.
Sr. Consejero de Presidencia y Hacienda en el plazo de un mes a contar desde
el dia siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia”
o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccién Contencioso-
administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente a su
publicacidn en el “Boletin Oficial de la Regidn de Murcia”.

Murcia, 20 de junio de 2020.—EI Consejero de Presidencia y Hacienda,
Javier Celdran Lorente.

NPE: A-290620-3222



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 148 Lunes, 29 de junio de 2020 Pagina 13864

Anexo

Pruebas selectivas de Estabilizacion de Empleo Temporal

- Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de Salud Publica, Opcién
Veterinaria, el dia 3 de octubre de 2020, a las 15:30 horas en el Aulario General
del Campus Universitario de Espinardo, 30100 Murcia.

- Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de Salud Publica, Opcidén
Inspeccion Médica, el dia 30 de octubre de 2020, a las 16:30 horas en la Escuela
de Formacion e Innovacion de la Administracion Publica, sita en Avenida Infante
Juan Manuel, n.% 14, 30011 Murcia.

- Cuerpo Superior Facultativo, Escala Técnica Superior, Opcién Ingenieria
Agrénoma, el dia 24 de octubre de 2020, a las 9:00 horas en el Edificio Rector
Sabater, sito en Ronda de Levante, n.© 10, 30008 Murcia.

- Cuerpo Superior Facultativo, Escala Técnica Superior, Opcion Ingenieria
de Montes, el dia 21 de octubre de 2020, a las 17:00 horas en la Escuela de
Formacion e Innovacion de la Administracién Publica, sita en Avenida Infante
Juan Manuel, n.% 14, 30011 Murcia.

- Cuerpo Superior Facultativo, Opcién Archivo, el dia 16 de octubre de 2020,
a las 16:30 horas en la Escuela de Formacion e Innovacidon de la Administracion
Plblica, sita en Avenida Infante Juan Manuel, n.° 14, 30011 Murcia.

- Cuerpo Superior Facultativo, Opcion Biologia, el dia 18 de septiembre
de 2020, a las 10:00 horas en la Escuela de Formacidon e Innovacion de la
Administracion Publica, sita en Avenida Infante Juan Manuel, n.° 14, 30011 Murcia.

- Cuerpo Superior Facultativo, Opcidon Quimica, el dia 17 de octubre de 2020,
a las 17:00 horas en el Edificio Rector Sabater, sito en Ronda de Levante, n.° 10,
30008 Murcia.

- Cuerpo Superior Facultativo, Opcion Ambiental, el dia 3 de octubre de
2020, a las 16:00 horas en el Edificio Rector Sabater, sito en Ronda de Levante,
n.° 10, 30008 Murcia.

- Cuerpo Superior de Administradores, el dia 25 de octubre de 2020, a las
10:00 horas en el Aulario General y en la Facultad de Economia y Empresa del
Campus Universitario de Espinardo, 30100 Murcia. Posteriormente el Tribunal
hara publico un anuncio indicando el nimero de aula y el aulario correspondiente
para la distribucién de las personas aspirantes.

- Cuerpo Técnico, Escala de Diplomados de Salud Publica, Opcidn
Subinspeccién de Enfermeria, el dia 29 de octubre de 2020, a las 16:30 horas
en el Salén de Actos de la Facultad de Enfermeria (Edificio 23), del Campus de
Espinardo, 30100 Murcia.

- Cuerpo Técnico, Escala de Arquitectos Técnicos e Ingenieros Técnicos,
Opcién Ingenieria Técnica Forestal, el dia 23 de octubre de 2020, a las 16:00
horas en la Escuela de Formacion e Innovacion de la Administracién Publica, sita
en Avenida Infante Juan Manuel, n.° 14, 30011 Murcia.

- Cuerpo Técnico, Opcién Archivos y Bibliotecas, el dia 25 de octubre de 2020,
a las 16:00 horas en la Escuela de Formacion e Innovacion de la Administracion
Publica, sita en Avenida Infante Juan Manuel, n.° 14, 30011 Murcia.

- Cuerpo Administrativo, el dia 15 de noviembre de 2020, a las 10:00
horas en el Campus Universitario de Espinardo, 30100 Murcia. Posteriormente
el Tribunal hara publico un anuncio indicando el nimero de aula y el aulario
correspondiente para la distribucién de las personas aspirantes.

NPE: A-290620-3222



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 148

Lunes, 29 de junio de 2020

Pagina 13865

Pruebas selectivas de Promocion Interna

- Cuerpo Superior Facultativo, opcidén Analista de Sistemas, el dia 24 de
octubre de 2020, a las 16:00 horas, en la Escuela de Formacién e Innovacion de la
Administracion Publica, sita en Avenida Infante Juan Manuel, n.° 14, 30011 Murcia.

- Cuerpo Técnico, Escala de Diplomados de Salud Publica, opcién Enfermeria
de Salud Mental, el dia 23 de octubre de 2020, a las 10:00 horas, en el Aula n.° 3
de la Facultad de Enfermeria (Edificio 23), del Campus Universitario de Espinardo,
30100 Murcia.

- Cuerpo de Auxiliares Administrativos, el dia 18 de octubre de 2020, en la
Escuela de Formacion e Innovacion de la Administracion Publica, sita en Avenida
Infante Juan Manuel, n.° 14, 30011 Murcia, con el siguiente horario:

Parte 1.
Parte 2.
Parte 3.
Parte 4.
Parte 5.

Sistema Operativo Windows.......... 10:00 horas
Iniciacién a internet..............coeve.e. 11:30 horas
Firma digital.........cooooiiiiiiiinns 13:00 horas
Procesador de textos..............oueve. 16:30 horas
Hoja de calculo.......cocvvveviiinininnnnn. 18:00 horas

NPE: A-290620-3222

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	4389/2020	Decreto n.º 50/2020, de 25 de junio, por el que se cesa a doña María Begoña Iniesta Moreno, como Directora General de Presupuestos y Fondos Europeos.
	4388/2020	 Decreto n.º 51/2020, de 25 de junio, por el que se nombra a don Pedro Soto Acosta, Director General de Presupuestos y Fondos Europeos.
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	4284/2020	Orden de 20 de junio de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija nueva fecha, lugar y hora de realización de los ejercicios de las pruebas selectivas de acceso a la Administración Pública Regional.
	4285/2020	Orden de 20 de junio de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se reanuda el plazo para la constitución de los Tribunales Calificadores de pruebas selectivas de acceso a la Administración Pública Regional. 
	4286/2020	Orden de 20 de junio de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se reanuda el plazo de presentación de solicitudes de pruebas selectivas de acceso a la Administración Pública Regional. 
	4375/2020	Orden de 24 de junio de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	4374/2020	Corrección de errores y omisiones a la Orden de 16 de junio de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la administración pública de la Region de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4166/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud en la categoría de Diplomado Sanitario Especialista, opción Enfermería del Trabajo, a los aspirantes qu
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	4402/2020	Resolución R-474/20, de 16 de junio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se da publicidad a la nueva fecha del ejercicio de la fase de oposición de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión de una p
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	4401/2020	Resolución R-488/20, de 19 de junio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se da publicidad a la nueva fecha del ejercicio de la fase de oposición de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión de una p
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1991/2020	Anuncio de la Resolución de 11 de febrero de 2020 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico de la modificación puntual no estructural n.º 96 del PGMO de Caravaca de la Cruz, El Palomar de Archi
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	4012/2020	Resolución de la Delegación del Gobierno en la Región de Murcia por la que se convoca el levantamiento de actas de pago de determinadas fincas afectadas por el ”Proyecto de línea eléctrica a 400 KV para la evacuación de la energía generada en ce
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Justicia
	Gerencia Territorial del Ministerio de Justicia de Murcia
	Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita
	3955/2020	Resoluciones denegatorias a la asistencia jurídica gratuita.
	IV. Administración Local
	Archena
	3954/2020	Modificación puntual de la RPT 2020.
	4023/2020	Resolución de Alcaldía número 602..
	Cehegín
	4254/2020	Solicitud de licencia de actividad para “Centro Cultural Islámico”.
	Lorquí
	4107/2020	Aprobación del padrón de agua, cuota de servicio, canon de inversiones, C.C.C.M., C.S.C.M., alcantarillado, canon de contador y basura, correspondiente al segundo bimestre de 2020.
	Murcia
	3993/2020	Corrección de errores en las bases específicas de las convocatorias de los procesos selectivos correspondientes a las plazas incluidas en la Oferta de Empleo Público 2016 del Ayuntamiento de Murcia, así como de las restringidas a la promoción in
	3994/2020	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer en propiedad 1 plaza de Economista de la OEP 2015 (nombramiento nuevo tribunal) (Expte. 2018/01303/000058).
	Yecla
	4128/2020	Notificación colectiva y anuncio del periodo de cobranza de la tasa por entrada de vehículos a través de las aceras y reservas de vía pública del ejercicio 2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-06-26T17:13:28+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



